

GAZETA LWOWSKA

Gena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

20 gr. Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Nad czym pracuje Rząd.

Lwów, 11. czerwca.

Głównym tematem prac gabinetu Prem. Bartla jest obecnie ustalenie stosunku Rządu do Sejmu. Przed chwiląby sprawę załatwił oszczędnie i decydująco w ciągu najbliższych 4-5 dni, a potem przystąpić do spraw bieżących i energicznej — jak twierdzą w kołach rządowych — naprawy Rzpltej.

O Ministra kolei.

Lwów, 11. czerwca.

W kołach politycznych rozszala się pogłoska, że Premier Bartel zamierza zrezygnować z takimi ministrami kolei i powierzyć ją jednemu z najwybitniejszych fachowców. Do tej chwili nazwisko następcy min. Bartla w Min. kolei trzymane jest na razie w tajemnicy. Dzisiaj mówiono między innymi o kandydacie na to stanowisko, b. min. Andrzeja Nosowiczu.

Postu'aty lewicy.

Lwów, 11. czerwca.

Blok lewicy: PPS, Wyzwolenie, Stron. chłopskie i Klub pracy zastanawiali się wspólnie nad kwestją rozwiązania Sejmu. Kierunek dyskusji był tego rodzaju, że o ile Sejm nie chce się rozwiązać dobrowolnie, należy go do tego zmusić środkami legalnymi. Blok lewicy ma nadzieję, że polityka rządu pójdzie obecnie w tym kierunku i wybory odbędą się w połowie października.

Żądania kolejarzy.

Lwów, 11. czerwca.

Na nadzw. plenarnym posiedz. z udziałem prezesów wszystkich okręgów, Zarząd główny Związku urzędników kolejowych uchwalił rezolucję, w której domaga się uwzględnienia postulatów urzędników kolejowych, stale odkładanych przez dotychczasowych ministrów kolei. M. in. chodzi o załatwienie pragmatyki służbowej.

Krwawe zajście w Ostrowcu.

Lwów, 11. czerwca.

Po południu nadeszła do Warszawy wiadomość o krwawych awanturach w Ostrowcu. Delegacja robotników Zakładów ostrowieckich zwróciła się do dyrekcji fabryki z żądaniem usunięcia jednego z inżynierów. Wobec odmowy robotnicy przerwali pracę, rzucili się na inżyniera i przemocą usunęli go z fabryki. Na tem tle powstał ostry zażalenie z dyrekcją. Wrzenie doszło do takiego stopnia, że dyrekcja zawiadzała policję dla ochrony fabryki i biur. Policja aresztowała kilku organizatorów zajścia.

Gdy wiadomość o tem dostała się do robotników fabryki, padło hasło, ażeby uwolnić aresztowanych. Przed aresztem zaczął się gromadzić tłum, w którym uwijali się agitatorzy komunistyczni. Nagle padło hasło wylamania drzwi więzienia. Policja przybyła w sile nieodpowiedniej, zjawił się również autem starosta z Opatowa. Sytuacja stała się tymczasem bardzo poważna, gdyż tłum zaatakował policję. Ze strony tłumy padły pierwsze strzały. Jeden policjant został zabity, kilka osób

Oświadczenie Marszałka Piłsudskiego.

Lwów, 11. czerwca.

Marsz. Piłsudski, do którego Prem. Bartel w dniu tworzenia nowego rządu zwrócił się z zaproszeniem objęcia teki Min. spraw wojsk., objęcie tej teki uzależnił od zagwarantowania przeprowadzenia kilku spraw, mających zasadnicze znaczenie. Marsz. Piłsudski postulaty swoje ujął w formie pisemnego oświadczenia, które możemy przytoczyć dosłownie:

„Na zaproszenie Pana Premiera objęcia w jego gabinecie teki Min. spraw wojsk. oświadczam niniejszem, że gotów jestem przyjąć to zaproszenie pod następującymi warunkami:

I. Interpretacja postanowień artykułu 46 Konstytucji była dotychczas tak dowolna i tak naginana w kierunku zapewnienia wpływu poszczególnym stronnictwom politycznym, iż domagać się muszę jasnej i niedopuszczającej żadnej wątpliwości wykładni. W szczególności wychodząc z założenia, że wojsko nie może być dowodzone nie indywidualnie, żądam stwierdzenia, że żadna inna możliwość aniżeli dowodzenie indywidualne nie jest przez Pana Premiera przewidywana.

Z indywidualnego prawa dowodzenia wynika jednocześnie odpowiedzialność moja jako ministra spraw wojskowych w trzech kierunkach:

1) w stosunku do Prezydenta Rzpltej jako najwyższego zwierzchnika sił zbrojnych państwa. Kwestja uprawnień odnośnych Prezydenta nie została dotychczas unormowana, wobec czego zastrzegam sobie uregulowanie tej sprawy w formie przyjęcia przezemnie w obecności Pana Premiera skonkretyzowanych i spisanych życzeń Prezydenta Rzpltej i ustalenia w ten sposób stosunku prezydenta jako najwyższego zwierzchnika wojskowego do ministra spraw wojskowych.

2) w stosunku do Pana Premiera jako członka Rady Min., w skład której mam wejść, bez umniejszenia moich uprawnień indywidualnego dowodzenia wojskiem, proponuję przyjęcie gwarancji mojej odpowiedzialności w formie podania o moją dymisję. Podanie to zostanie złożone przezemnie na ręce Pana Premiera, który będzie uprawniony przyjąć je w każdej chwili, w której uzna to za potrzebne.

cywilnych odniosło rany: Starosta nie mógł uspokoić tłumy, który atakował dalej.

W Min. spraw wewn. otrzymano tę wiadomość około południa, przyczem polecono wojewodzie Mantenflowi z Kielc, aby natychmiast wyjechał na miejsce. Równocześnie zarządzono wysłanie posłków policyjnych do Ostrow-

ca. W ciągu popołudnia przed przybyciem tych posłków odbywały się dalsze zajścia w mieście. Pod wieczór około godz. 6. nastąpił spokój.

3) Wobec Sejmu w myśl postanowień Konstytucji z wyeliminowaniem jakiegokolwiek odpowiedzialności przed Senatem jako ustawowo nie zastrzeżonej. II. Wojsko również wówczas tylko nie znajduje się w sytuacji fałszywej, jeżeli ma wyobrazicela swojej służby i istotnego swego przeznaczenia, jedynie jako siły zbrojnej państwa dla obrony całości i niepodległości. Wyobrazicielem takim musi być oficer, który sam siebie i grono innych wyższych i niższych oficerów przygotowuje na wypadek takiego konfliktu zewnętrznego. Oficer ten bierze w ten sposób na siebie największy obowiązek, jaki wogóle spaść może na oficera i z tego powodu powinien mieć prawo wywierania nacisku na mnie, jako ministra spraw wojskowych we wszystkich kwestiach związanych z obroną państwa. Oficer ten powinien być postawionym w wojsku tak, by był przez każdego żołnierza uważany za najwyższego żołnierza w armji.

Jako minister spraw wojskowych będąc honorowym oficerem, oświadczam z góry, że w kwestiach obrony państwa będę reprezentował jego zdanie a nie swoje, pokrywając w ten sposób konstytucyjną odpowiedzialnością jego pracę i jego żądania. Wobec tego, że wszystkie starania w kierunku ustalenia zakresu działania najwyższych władz wojskowych nie wydały żadnych konkretnych wyników i brak takiego oficera jako wyobraziciela wojska wpływa demoralizująco na wojsko, żądam przywrócenia mocy mojemu dekretovi o organizacji najwyższych władz wojskowych z dnia 7. stycznia 1920, który wydałem jako Naczelnny Wódz w czasie stanu wojny, a który to dekret utracił moc obowiązującą wskutek uchylenia jego z chwilą mojego ustąpienia ze służby wojskowej.

Podpisany: Józef Piłsudski, Marszałek Polski.

Powyższe oświadczenie p. Marsz. Piłsudskiego, które należy uważać za warunek wzięcia udziału w obecnym gabinecie, zostało przedłożone przez Premiera Bartla na posiedzeniu Rady Min. 8 czerwca. Premier odczytał to pismo wszystkim ministrom, poczem nastąpiła uchwała Rady Min. na mocy której oświadczenie Marszałka, a więc wszystkie warunki zostały przyjęte do wiadomości.

ca. W ciągu popołudnia przed przybyciem tych posłków odbywały się dalsze zajścia w mieście. Pod wieczór około godz. 6. nastąpił spokój.

Do szpitala przewieziono wiele rannych. Wieczorem nadeszła z Kielc wiadomość, że w Ostrowcu są cztery osoby zabite.

Życie polityczne.

Lwów, 11. czerwca.

— „Memel-r Dampboot“ informuje, że Cziczerin podczas konferencji z Mussolinim zaproponuje oddanie wielkich obszarów na południu Rosji pod kolonizację włoską w zamian za wolną rękę w pewnych pretensjach terytorjalnych wobec Turcji.

— Według „Matina“ i „Petit Journal“, obady nad sprawą rozbrojenia zostaną na wniosek Anglii odroczone do września.

Informacje.

Lwów, 11. czerwca.

— Wczoraj Min. przemysłu i handlu Kwiatkowski objął urządowanie. Wieczorem wyjechał on do Katowic celem likwidacji swych spraw w fabryce Chorzowskiej. Min. Kwiatkowski wziął dziś czynny udział w manifestacji, jaką urządziły Katowice na cześć Prezydenta Rzpltej. W piątek minister wróci do Warszawy.

— Nowcmianowany min. Klarnier objął urządowanie powiatowy przez urzędników Min., w imieniu których przemówił wicemin. Markowski.

— B. Min. S. Wojsk. gen. Żeligowski przybył dnia 9. b. m. do Torunia i odbył konferencję z gen. Skierskim.

— „Petit Parisien“ donosi z Pau, iż rada miejska w S lies le Bearn oddała do dyspozycji rządu zamek z XVIII. stulecia, który ma służyć za rezydencję Abd-el-Krima.

Dolar w Warszawie.

Lwów, 11. czerwca.

Różnice w transakcjach dolarami w obrocie pozagieldowych były bardzo małe. Kurs wahał się między 10,25 a 10,10, a obecnie w kołach finansowych panuje przekonanie, że jest to stabilizacja złota i dolara.

Z Ligi Narodów.

Lwów, 11. czerwca.

W londyńskich kołach rozważano skutki bojkotu Ligi Narodów przez Brazylię. Politycy amerykańscy twierdzą, że koła angielskie noszą się poważnie z myślą podziału Ligi Narodów na trzy grupy: zwiasek narodów europejskich, zwiasek narodów amerykańskich i zwiasek narodów azjatyckich, przyczem poszczególnym państwom, które na kilku kontynentach mają do spełnienia różne zadania, Liga Narodów mogłaby przyznać nawet podwójną liczbę członków. Ameryka np., która posiada Filipiny, będzie miała udział w zwiasku amerykańskim i azjatyckim, Anglja w zwiasku europejskim i azjatyckim.

Mello Franco zgłosił ustąpienie Brazylii ze stanowiska członka Rady Ligi Narodów. Niezależnie od tego pozostanie Brazylija członkiem Ligi Narodów. Hiszpanja postanowiła nie interesować się sprawą wyborów do Rady Ligi Narodów, aż nie będzie jej przyznane stałe miejsce w Radzie Ligi

Rada Ligi Narodów nie przyjęła zgłoszonej przez Mello France dymisji ze stanowiska członka Rady Ligi.

Skandal węgierski.

Lwów, 11. czerwca.

Sekretarz generalny węg. partji republikańskiej, syn b. ministra Justha, wypoliczkował w kulisach Ligi Narodów hr. Bethlena. Napastnik oświadczył, iż pragnął w ten sposób napiętnować zbrodniarza, aby zwrócić nań uwagę świata i zachęcić Węgry do zrzucenia hanbiącego jarzma. Taki tyran — oświadczył napastnik — jest niebezpieczny dla pokoiu Europy.

Incydent ten wywołał w kołach Ligi Narodów wielkie wrażenie. Sir Drumond wystosował do hr. Bethlena list z wyrazami ubolewania. Napastnika oddano policji.

Dzienniki węg. donoszą, iż Iwan Justh przed półtora rokiem skazany był za sprzeniewierzenie na karę więzienia. Zbiegł on do Paryża, gdzie zbliżył się do zwolenników Karoly'ego.

Z Teatru Nowości.

Lwów, 11. czerwca.

Wczorajsze wznowienie w Teatrze Nowości melodyjnej i arcywesołej operetki „Nitouche” odniosło najpełniejszy sukces dzięki niezaprzeczonemu walorom artystycznym i prześlicznej grze pny Haliny Rapackiej. W widowni publiczność jakaś inna. Sporo osób starszych, które oklaskiwały ongi operetkę tę w wykonaniu niezapomnianej Zimajerki i Skalskiego. W przerwach odgrzebywano więc wspomnienia, nie zapominając również o Ferdziu Feldmanie w roli Celestyna—Floridora i o Myszkowskim w roli majora. Z dawnego zespołu została na stanowisku zawsze niezawodna Kasprowiczowa, dla której wczorajsze wznowienie było pewnego rodzaju jubileuszem. Szkoda, że o tem zapomniiała tyle miłych wieczorów wdziewająca jej publiczność lwowska. Przecoczenie jednak naprawić łatwo: wszak „Nitouche” tak starannie wystawiana, stanie się niezawodnie gwoździem sezonu, więc i na podziękę Kasprowiczowej znajdzie się moment odpowiedni.

Operetkę zmodernizowano zrecznie dodając kilka zajmujących wstawek, przedewszystkiem „Symfonię” Haydna, z pną Rapacką w roli przemilego dyrygenta orkiestry; produkcje baletowe (z muzyką Waldteufła) i walc z „Biednego Jonatana”, odśpiewany przez p. Brzeską.

Publiczność bawiła się doskonale, wybuchając co chwila salwami śmiechu i oklaskując gorąco grę artystów. Owacja kwiatowa będzie dla pny Rapackiej sympatycznym wspomnieniem i zadostę uczynieniem za ostracyzm, jakiego utalentowana ta artystka niejednokrotnie pada ofiarą. Wśród wielu koszów kwiatowych wybijał się na naczelne miejsce kosz z szarfami biało-czerwonemi z napisem: „Zespół amatorski „Nitouche” Sokoła IV. — „Nitouche” Haliny Rapackiej”. Cały zespół w liczbie trzydziestu kilku osób stawił się też na wczorajszym wznowieniu. Podobne uznanie musi być miłe artystce.

P. Rapacka odworzyła postać Djonizy, sympatycznego djabełka w skórze „aniołka” z ogromnym wdziękiem, szczerością i prostotą.

Piosenka o blazanym rycerzu odśpiewała ze zniewalającym temperamentem. Odżyła w niej jej znakomita babka — to chyba wysarczy za najpochlebniejszą bodaj ocenę. O grze pani Kasprowiczowej pisać można jeno z największym uznaniem. Arcy śmieszny Celestynem—Floridorem był pan Sowiński, obok Rapackiej główna podpora powodzenia „Nitouche”. Pp. Ostrowski, głosowo doskonale usposobiony i Kowalski (major gorączka), p. Brzeska i p. Szosland, kapitalny w epizodycznej roli inspicjenta, oraz inni artyści zasłużyli na pełne uznanie.

Michał Rolle.

Co dzień niesie?**Znamienny artykuł franc. publicysty.**

Lwów, 11. czerwca.

„Messenger Polonais” z dn. 9 bm. podaje artykuł p. Juljusza Sauerweina, współredaktora „Matin”, znanego dziennikarza, który niedawno był w Warszawie po wypadkach majowych. W artykule tym, zatytułowanym „Na marginesie wydarzeń” p. Sauerwein stwierdza, że na Polsce ześrodkowane są obecnie spojrzenia Europy. Próba, którą Polska podjęła, wywołuje tem większe zainteresowanie, że wiele krajów, a w tem i Francja, niezadowolone są ze swych statutów politycznych.

Następnie autor porusza kwestję reformy politycznej według projektu propagowanego wśród młodzieży francuskiej, a mianowicie wybór deputowanych według kategorii: przemysłowców, urzędników, kupców, inteligencji, robotników, rolników, etc., zwoływanie takiego parlamentu dwa do trzech razy do roku, wreszcie znaczne wzmocnienie władzy prezydenta i rządu. Zanim ewolucja ta odbędzie się we Francji, tem więcej jest interesujące to, co się odbywa w Polsce.

W artykułach swych i rozmowach starał się p. S. przyczynić do wyjaśnienia koncepcji Marszałka Piłsudskiego i wytłumaczyć starcie dwu koncepcyj, z których powstał tragiczny konflikt majowy pi rwszej — parlamentarzystów, pragnących za wszelką cenę zachować prerogatywy Sejmu pod przykrywką demokracji i uczynić Prezydenta i Rząd zależnymi od kaprysów grup politycznych, czego rezultatem było

niedoleństwo, bezsilność i korupcja; oraz drugiej — koncepcji Marszałka Piłsudskiego, który pragnął obdarzyć kraj władzą silną i trwałą, mogącą narzucić swą dyscyplinę i decyzję. Druga koncepcja pozostała zwycięską.

Dziś wiadomo jest powszechnie, jaką była myśl przewodnia Marszałka i dlaczego nie ogłosił dyktatury, pragnąc powołać kraj do przeprowadzenia koniecznej reformy i uniknąć niebezpieczeństwa separatyzmu w pr wincjach poznańskich i dlaczego odrzucił wybór swój na prezydenta, pragnąc wziąć udział w dziele tej reformy.

Na poparcie swych twierdzeń p. Sauerwein przytacza analogiczny przykład prezydenta Millerand, który w roku 1920 wypowiedział te słowa do p. Sauerweina: „Jestem człowiekiem czynu i pracy. Jest dla mnie niemożliwością zasklepić się w pałacu Elizejskim. Nasz statut polityczny musi być zmieniony. Władza Prezydenta Rzeczypospolitej musi być rozszerzona, aby mógł on rządzić, nie będąc na łasce wyborców”.

Marszałek Piłsudski, konkluduje p. S., dowiódł, że działa mądrze pozostając na stanowisku, gdzie jego wpływ może wykazać maximum siły. Dzisiaj żąda się od niego, aby wpływ ten oddziaływał nie tylko na codzienny bieg spraw, ale i na zasadniczą rewizję Konstytucji. Do tego potrzebna jest silna ręka człowieka energicznego. Cała historia ostatnich pięciu lat Europy tego dowodzi.

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 11 czerwca. Rz. kat. Barnaby. — Gr. kat. Teodozja m.

TEATR WIELKI.

Piątek, 11. bm. „Carmen”. Gość. występ Michała Holyńskiego.

Sobota, 12. bm. o 8.30 pp. Przedstawienie dla dzieci, z udziałem Ninki Wilińskiej i Benedykta Hertza. Ceny niższe popołudniowe.

Sobota, 12. bm. o 7.30 wiecz. „Zemsta”. Jubileusz 30-letniej pracy scenicznej Marjana Bieleckiego, z gościnnym udziałem Jerzego Leszczyńskiego.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 11. bm. „Jutro pogoda”, komedia w 3 akt. A. Hopwooda. Fremjera. Gość. występ Jerzego Leszczyńskiego.

Sobota, 12. bm. „Nitouche”.

Po zgonie Wład. Mickiewicza.

Lwów, 11. czerwca.

Na wiadomość o śmierci Wład. Mickiewicza w Paryżu, wicemarsz. Daszyński jako zastępca Marsz. Rataja wysłał na ręce Władystawowej Mickiewiczowej telegram kondolencyjny. Również wysłały telegramy niektóre kluby poselskie, a wreszcie Senat. Na polecenie urzędującego wicemarsz. Daszyńskiego wywieszono na znak żałoby czarną flagę na Sejmie.

Prezes Sądu apelac. p. Czerwiński wyjechał na kilka dni w sprawach służbowych do Warszawy.

III. pełne posiedzenie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbędzie się we środę dnia 16. czerwca 1926 roku o godz. 5 i pół (pół do szóstej) po południu w sali posiedzeń Izby.

Wynalazczość. Wielkie zainteresowanie wywołuje w sferach przemysłowych i wśród publiczności, mająca się odbyć w Warszawie Wystawa Wynalazków. Szereg potężnych firm przemysłowych bierze w niej udział, wystawiając niezmiernie ciekawe eksponaty, dotyczące wynalazczości ostatniej doby. Szczególne zainteresowanie wywołuje wystawa w ośrodkach przemysłowych, skąd nadchodzą liczne zgłoszenia nie tylko firm, lecz i osób poszczególnych. Protektorami Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz egida Centralnego Związku Polskiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów zapewniły wystawie poparcie Rządu. Liczne dyplomy, złote i srebrne medale będą nagrodami wystawiających najbardziej ciekawe i pożyteczne wynalazki. Wycieczki z prowincji, szczególnie wycieczki szkolne, zgłosiły swój akces. Wystawa odbędzie się w ostatecznym terminie od 19. do 30. czerwca r. b.

Widowisko operowe na wolnym powietrzu. Idąc za wzorem wspaniałych przedstawień operowych na wolnym powietrzu, odbywających się rokrocznie w Zopotach lub Ulinie, zespół artystów opery lwowskiej kierując się zasadą jak największej propagandy arcydzieł operowych tak swojskich, jak i literatury operowej obcej wśród szerokiego mas ludności postanowił urządzić cały szereg przedstawień operowych na wolnym powietrzu. Znakomicie na ten cel nadające się boisko sportowe 19. pp. na Cyfadyli zostanie odpowiednio przysposobione, a jako pierwsze przedstawienie wybrano operę Leoncavalla „Pajace” w zupełnie nowej inscenizacji realistyczno-cyrkowej w wykonaniu całego zespołu operowego przy zwiększonej orkiestrze i chórze. Ceny miejsc popularne.

Wszyscy emerytowani oficerowie miejscowi i zamiejscowi, zechcą się bezwzględnie jawić 15. bm. 18 godz. w Ognisku oficerskim we Lwowie, ul. Fredry, w sprawie zgłoszenia się celem samopomocy prawnej i materialnej.

Komunikacja powietrzna polskiej linii lotniczej „Aerolot” S. A. w maju 1926 r. Wielka regularność i pełne bezpieczeństwo, z jakim kursują samoloty Polskiej Linji Lotniczej, z miesiąca na miesiąc powiększa zastępy pasażerów powietrznych. Statystyka Polskiej Linji Lotniczej za miesiąc maj 1926 r. wykazuje dalszy wzrost frekwencji pasażerskiej i towarowej. W miesiącu tym samoloty Polskiej Linji Lotniczej kursowały codziennie na liniach: Warszawa—Kraków, Warszawa—Lwów, Lwów—Kraków; Warszawa—Gdańsk i Warszawa—Wiedeń, dokonywując 246 podr., przebywając 76.223 km., przewożąc 560 pasażerów, 11.157 kg. towarów i 44 kg. poczty.

Stow. Wzaj. Pomocy kupców i młodzieży handl. we Lwowie odbędzie walne zgromadzenie 12. bm. o godz. 7 wiecz.

Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza. Dnia 13. bm. odbędzie się staraniem Uniw. lud. im. A. Mickiewicza we Lwowie wy-

cieczka do Elektrowni Miejskiej (Persenkówka) celem zapoznania się z techniczną stroną wytwarzania prądu. Wszelkie informacje i zgłoszenia przyjmuje sekretariat przy ul. Bourlardarda 5., codziennie od godz. 6 do 7 wiecz.

Zespół śpiewacki „Legun” we Lwowie, ul. Sokoła 1. I. p. Tymcz. wydz. zesp. „Legun” zawiadamia b. członków Chóru Związku Legionistów Polskich, że wobec zatwierdzenia statutu tymcz. wydział zaprasza b. członków Chóru Zw. Leg. Pol. oraz wpisanych dotychczas członków na walne zgromadzenie, które odbędzie się 20. bm. o godz. 9.30 rano w lokalu Koła Polek przy ul. Sokoła 1. I. p.

Wpisy do Internatu S. S. Dominikanek we Lwowie przy ul. Kochanowskiego 1. 70. dla uczenia różnych szkół i pańien pracujących w przemyśle i handlu — rozpoczynają się od 20. czerwca do końca sierpnia na bardzo dogodnych warunkach.

Tow. Przyj. sztuk Piśmnych. Przy Salonie Letnim, który białawy zostanie w Pałacu Sztuki na pl. Targów Wsch. 20. bm., dwie sale przeznaczone będą na wystawę ogólną. Prace można nadsyłać do 14. bm., zaś 13. bm. o 1-szej w poł. w kancelarii wystawy, artyści wystawcy będą mogli wyliczyć połowę komisji jury.

Stowarzyszenie wzaj. pomocy niższych pracowników poczty i telegr. urzędują festyn na Wysokim Zamku. Początek o godz. 3 popołudniu.

Zebrań Oddziału lwowskiego Związku Zawodowego Naucz. Pol. Sz. Śred. odbędzie się w piątek, 11 bm. w I. gimn. (ul. Kubali) o godz. 7.30 wiecz. Sprawozdanie z obrad w Warszawie, niezbędne zmiany w egzaminie dojrzałości i sprawozdanie komisji norm dla zakładów prywatnych.

(f) Amundsen zamierza udać się aeroplanem do bieguna południowego wraz z pułk. Noelle i Ellsworthem.

Zbiegli z więzienia w Drohobyczu. Trzej niebezpieczni więźniowie: Józef Musiał, Jan Piotrowski i Jan Kopystyński, którzy odsiadywali karę — zbiegli onegdaj z roboty poza obrębem więzienia. Musiał skazany wyrokiem Sądu karnego we Lwowie za zbrodnię kradzieży na trzy lata ciężkiego więzienia, miał opuścić jego mury w dniu 21. września br. Piotrowski, rolnik z Woli Kąkolowskiej, w powiecie rzeszowskim, zasądzony został przez Sąd okręgowy karny w Sanoku za zbrodnię rabunku na 10 lat ciężkiego więzienia, miał siedzieć w więzieniu do 5. października 1931 r., wreszcie Jan Kopystyński skazany był za zbrodnię kradzieży na 3 i pół roku więzienia, miał je opuścić 27. lutego 1927 roku. Kopystyński przed swem aresztowaniem mieszkał we Lwowie przy ulicy Pamięńskiej 1. 19.

Burza w Reichstagu.

Lwów, 11. czerwca.

W Reichstagu kanclerz Marx podkreślił, że rządowi zależy na tem, aby sprawa odszkodowań dla rodzin b. panujących została już teraz załatwiona. Rząd gotów jest na wypadek niemożności osiągnięcia porozumienia w Reichstagu wyciągnąć jak najdalej idące konsekwencje. (Pisma tłumaczą, to jako zapowiedź rozwiązania Reichstagu).

Socjaldem. Müller wnosi publiczny protest przeciw partyjności prez. Hindenburga. Oświadczenie przerywano na prawicy burzliwymi okrzykami. — Kiedy zwrócono uwagę mówcy na to, że pretensji czarnogórskiej Juty broni socjalista Paul Boncour, Müller odpowiedział: Ubolewam nad tem, że Paul Boncour stanął w jednym szeregu z p. Ewerlingem celem obrony jako adwokat tak skandalicznych pretensji księżniczki.

Kanclerz stara się wytłumaczyć stanowisko rządu. Głos jego ginie wśród wrzawy lewicy. Socj. dr. Rosenfeld wznosi okrzyk, że Hindenburg złamał słowo. Wreszcie kanclerz oświadczył wśród halasu, że wytyczne listu prezydenta Rzeszy odpowiadają polityce gabinetu. Przedstawiciel centrum żałuje, że list ten wogóle został napisany. Dr. Koch wyraża ubolewanie z powodu publikacji listu.

Komuniści postawili wniosek o wyrażenie rządowi nienawiści. Głosowanie nad tym wnioskiem jutro.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 105/26/2. Jędrzej Olejarczyk z Lipowca zginął w czasie wojny światowej. Sąd wzywa każdego, kto o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Fanną B. rak za rozwiązane. obrońcą węgła małżeńskiego mianuje się adw. Surowliaka w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 19 maja 1926. 3984

T. IV. 207/25/1. Józef Piekara z Rudy żołnierz austr. pod czas wojny światowej bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego Dr. Schifferowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Józefa Piekara wzywa się, aby tutaj sąd uwiadomił o swem życiu do 15 lutego 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 4 maja 1926. 4093

T. 52. Grzegorz Łuczczyk urodzony 1885, Arłamowska Wola, jeniec wojenny miał umrzeć 1917. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego Drowi Keifowi adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 8 kwietnia 1926. 4049

T. IV. 4/26/4. Józef Horabik syn Piotra i Magdaleny urodz. 5 stycznia 1900 w Brzeczowie powiat Myślenice i tam zamieszkały jako żołnierz 4 p. strzelców podał. W. P. miał zginąć od kuli nieprzyjacielskiej lipcu 1924 pod Krzemieniem. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia jego śmierci wzywa się aby uwiadomiono sąd w Wadowicach o zaginionym do 3 miesięcy od ogłoszenia poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 22 marca 1926. 4033

T. V. 384 25/14. Roman Edward 2 im. Zarek, urodzony 1894 w Kolbuszowej górnej powiat Kolbuszowa, przydzielony 1914 do austr. kolumny samochodów, do niewoli 1915, zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 6 maja 1926. 4 57

T. IV. 8/23/1. Józef Appel, recte Rosentarten, urodzony 1877 w Żabnie powiat Tarnobrzeg, wyjechał 1904 za granicę dawnej Austrii i zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd lub kuratora adw. D. a Krzyściaka o zaginionym do jednego roku, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 5 maja 1926. 4058

T. 51/26. Mikołaj Nahac, urodzony 1883 w Ryszkowej Woli, jeniec wojenny od 1921 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi G. Idarbowi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 14 maja 1926. 4051

T. 24/26/5. Michał Wjitiw urodzony 18 września 1887 w Wyrowie powiat Kamionka strum zaginął od roku 1919 jako żołnierz na wojnie polsko-ukraińskiej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Marią ur. Wantuch zam. Wjitiw zawartego za rozwiązane wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. Bałtarowicza w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węgła małżeńskiego.

Sąd okręgowy
Złoczów 14 kwietnia 1926. 3892

T. IV. 11/26/4. Marcin Pausz, urodzony 1885 w Marowej powiat Przeworsk, przydzielony do 90 pułku piechoty walczącej na froncie rosyjskim dostał się do niewoli i miał umrzeć w 1916 r. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 5 maja 1926. 4060

T. 63 26. Stanisław Adam Czerpa syn Kazimierza, urodzony 1903 w Jedliczu, zamieszkały w Przemyślu, wstąpił do 1920 do wojska polskiego, w bitwie pod Milatynem popadł w niewolę bolsze-

wicką, gdzie w Berdyczowie zachorował, nie dając wiadomości od 1920. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi M. Chałowi Schwarzwowi adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 18 maja 1926. 4054

T. 17/26/2. Grzegorz Maciuk urodzony 18 lutego 189 w Hołubicy powiat Brdy zaginął od roku 1917 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Sternschusa w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 15 marca 1926. 3890

T. 91/25. Oleksa Oliynyk Stefana urodzony 1873, zamieszkały w Pniowie żołnierz austr., zaginął w niewoli rosyjskiej roku 1915. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Michała Andriów w Pniowie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 22 marca 1926. 4 62

T. 7/26/3. Michał Szczur urodzony dnia 23 lipca 1873 w Sokolem powiat Kamionka strum. zaginął od r. 1918 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Eidelberga w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 19 kwietnia 1926. 3893

T. 69/26. Elasz Rab, syn Piotra, urodzony w Czarniławie, l. t 47, żołnierz od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi ub kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego Drowi Buxbaumowi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 22 kwietnia 1926. 4052

T. 49/26/8. Andrzej Karaszkiwicz urodzony w Sokolem powiat Kamionka strum. zaginął od roku 1915 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Schächula w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 19 kwietnia 1926. 3894

T. 49/26. Stefan Josypczuk Maksyma urodzony 1832, zamieszkały w Delatynie żołnierz austr., zaginął w niewoli rosyjskiej roku 1918 przebywając ostatecznie w Wereskunach obok Polawy. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Dra Nawrockiego w Delatynie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 10 marca 1926. 4063

T. 1018/25/8. Andrzej Pylypc, urodzony 1839 w Monastyrku akł uchodząca miał umrzeć w Rosji. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci, wzywa się aby do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi a bo Dr. Natanowi Kornesowi, adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 8 maja 1926. 39 6

T. 18/26/3. Michał Pilipiszyn urodzony 27 stycznia 1883 w Polonicy powiat Przemyślany zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Warwarą ur. Babuch zam. Pilipiszyn zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Bałtarowicza w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węgła małżeńskiego.

Sąd okręgowy
Złoczów, 10 kwietnia 1926. 38 1

T. 220/26/4. Paweł Bardyński, urodzony 1882 w Sądowej Wini, jako żołnierz zaginął w r. 1916. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 7 maja 1926. 3977

LICYTACJE.

Liczbę czynności: E. 814/26/7. Edykt licytacyjny. Na wniosek Zakładu kredytowego, słow. zarej. z ogł. poręką w Zborowie w likwidacji przez pełnomocnika adwokata dra Reissa w Zborowie strona egzekwująca odbędzie się dnia 14. lipca 1926 o godz. 10 przedpoł. w biurze Nr. 11 na zasadzie przedłożonych warunków, które się równocześnie zatwierdza, licytacja nastę-

pujących realności: 1) położonych w gminie kat. Sławna, składających się z pgr. lkal. 87/1 i 88/2, stanowiącej jeden kompleks ogrodowy, graniczący od wschodu z drogą, od zachodu stawisko miejskie, od południa z ogrodem Warwary Humennej, zaś od północy z ogrodem N. Łuczki, wart. 900 zł.; 2) a) pgr. lkal. 982/2, graniczącej od wschodu i zachodu z drogami, od południa z polem Olęny Łuczka, zaś od północy z polem N. Piu, wartości 800 zł.; b) pgr. lkal. 94, graniczącej od wschodu i zachodu z drogami, od południa z gruntem H. Jarosza i od północy z gruntem Tekli Szwec, wartości 700 zł.; c) pgr. lkal. 997/2, graniczącej od wschodu i zachodu z drogą, od południa z gruntem I. Semeszczuka, zaś od północy F. Humennego, wartości 700 zł., czyli razem 3.100 zł. Poniżej 2/3 części najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 19. maja 1926. 4113

E. V. 181/26/6. Edykt licytacyjny. Na wniosek Tomasza Mazura odbędzie się dnia 5 lipca 1926 o godz. 9 przed południem w podpisanej Sądzie sala Nr. 7 licytacja realności lwh. 949 gminy Rzeszów objętej zobowiązanego Zygmunta Kłowskińskiego własnej, składającej się z pgr. 901/5 i 901/6 i pl. 940 o łącznym obszarze 7 a. 73 m², oraz przynależności, a to budynek pałetowy murowany o 4 ubikacjach, sieni i jednej ubikacji, mogący stanowić lokal sklepowy, szopy tj. budynku marowanego, krytego dachówka poddasza i 14 drzew owocowych. Realność ta oszacowana jest na 12.927 złotych, najniższa oferta wynosi 6.500 złotych, poniżej której licytacja się nie odbędzie.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 28. maja 1926. 4099

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. SA. 935/26. Ogłoszenie. Jan Cap, syn Stanisława i Anny z domu Baryła, urodzony w roku 1892 w Boguszówce, posterunkowy Policji Państwowej w Rohatynie, wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego na Capiński. Urząd Wojewódzki w Stanisławowie podaje powyższą prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z 24. października 1919 roku Dz. U. Rz. P. Nr. 88 poz. 478 wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarzuty, które podać należy do Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie w przeciągu 90 dni od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim“, które się równocześnie zarządza.

Za Wojewodę: Dr. Koppens w. r.
Stanisławów, d. 2. czerwca 1926. 4121

AMORTYZACJE.

Nr. I. 939/26. Na wniosek Leiby Kohna Rzeszów zarządza się postępowanie umorzenia niżej oznaczonego weksla, który miał zginąć. Wzywa się posiadacza tego weksla, aby do dni 60 od ogłoszenia przedłożył go sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu wyda Sąd orzeczenie uznające weksel za umorzony. Weksel wystawiony 22. kwietnia 1925 na 100 dolarów przez Menaschego Lichtmana Rzeszów akceptowany płatny 22. lipca 1925 na zlecenie Leiby Kohna.

Sąd powiatowy.
Rzeszów, 21. maja 1926. 4100-3

UPADŁOŚCI.

Sa. 37/25. Zatwierdzenie umowy. Zawarta między dłużnikiem Ire Daniellm Fischem, kupcem w Stanisławowie, Karpińskiego, oraz przystępującymi po jego stronie jako solidarnymi ręcycielami i płatnikami Marią Fisch i Józefem Brückem w Stanisławowie z jednej strony a wierzycielami tegoż dłużnika przy audjencji dnia 9. marca 1926 ugodę zatwierdza się.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 3. kwietnia 1926. 4102

KURATELE.

L. cz. R. IV. 216/24/9. Edykt. Za marobrawczyńcę uznano Katarzynę I. si. Makarewicz, 2. si. Frazik, 3. si. Hermanowską, 4. si. Sarachman z Waniowic, Doradcę jej ustanowiono Iwana Baburada syna Dmytra w Waniowicach.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 29. marca 1926. 3951

FIRMY.

Firm. 30/26. Spółk. I. 154. Uchwała. W rejestrze handlowym przy firmie: „Galicyjskie Karpackie Naftowe Towarzystwo Akcyjne“ dawniej Bergheim et Mac Garvey we Lwowie, wpisać należy, że p. dyr. Filip Broch złożył godność członka Rady zawiadowczej.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Jaśło, dnia 27 marca 1926. 4120

Firm. 28. Rg. A. V. 238. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3 lutego 1926. Siedziba firmy: Lwów, ul. Zamarynowska 1. 35. Brzmienie firmy: Pierwsza lwowska fabryka octu spirytusowego Gerstenfeld i Ska. Zmiany: Przystąpił do spółki jako jawny spółnik Samuel Gerstenfeld, ul. św. Kingi 1. 4. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy Samuel Gerstenfeld i Józef Semandub, Samuel Gerstenfeld i Józef Rand.

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 21 stycznia 1926.

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie uchwały Rady Zawiadowczej z dnia 7. czerwca 1926, oraz zgodnie z przepisami § 11 i następnych statutu Spółki zwołuję niniejszem

V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Zakładów Przemysłowych „MERCURY“ S. A. we Lwowie

na dzień 30. czerwca br. o godzinie 6-tej po południu do lokalu Banku Ziemiań S. A. we Lwowie, ulica Kopernika 1. 20.

Porządek dzienny:

- Odczytanie protokołu z IV. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
- Sprawozdanie Dyrekcji i Komisji Rewizyjnej, oraz przedłożenie bilansu za rok 1925 i roku Strafi i Zysków.
- Wniosek na udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadowczej za działalność w roku 1925.
- Rezygnacja dwóch członków Rady Zawiadowczej, wybór na ich miejsce nowych członków, oraz wybór Komisji Rewizyjnej na rok 1926.
- Ustalenie wysokości honorarjum dla Komisji Rewizyjnej.
- Wnioski członków i interpelacje.

We Lwowie, dnia 9. czerwca 1926.

Prezes Rady Zawiadowczej:
Dr. Jan Rozwadowski m. p.

§ 16. Każde 25 akcji po imiennej wartości 1.000 Mkp. daje prawo do jednego głosu. Posiadacze mniejszej ilości akcji mogą swego groma wybrać pełnomocnika, który w ich imieniu weźmie udział w Walnym Zgromadzeniu o ile reprezentuje przynajmniej powyższą ilość kapitału akcyjnego. Akcjonariusze mogą prawo głosowania wykonywać osobiście lub przez pełnomocników, w tym ostatnim wypadku pełnomocnictwo winno być pisemne i szczegółowe i zostanie najpóźniej na dni 5 przed terminem Zgromadzenia przedłożone Przewodniczącemu spółki — poczem pełnomocnicy otrzymają imienne karty legitymacyjne z podaniem nazwiska mocodawcy, ilości numerów akcji jego, oraz ilości przypadających na nich głosów. Przeniesienie uprawnień z karty legitymacyjnej pełnomocnika na jego substytutę jest niedopuszczalne, co na karcie legitymacyjnej będzie uwidocznione. 4122

PODKARPACKIE TOWARZYSTWO ELEKTRYCZNE S. A. WE LWOWIE.

W poniedziałek 28. czerwca 1926 r. odbędzie się o godzinie 11-tej przed południem w sali konferencyjnej firmy „Premier“ we Lwowie, ul. Batoro 26 doroczne Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszów Podkarpackiego Towarzystwa Elektrycznego S. A. we Lwowie z następującym porządkiem dziennym:

- Sprawozdanie Rady Zawiadowczej za rok 1925 z przedstawieniem bilansu oraz rachunku zysków i strat.
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej o zamknięciu rachunków za rok 1925 i powzięcie uchwał.
- Udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadowczej.
- Zatwierdzenie kooptowanych członków Rady Zawiadowczej.
- Reasumcja uchwały Walnego Zgromadzenia z 27. czerwca 1925 co do zmiany statutu i podwyższenia kapitału.
- Wniosek o zmianę statutu i podwyższenie kapitału.
- Wolne wnioski.

Pp. Akcjonariusze chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu obowiązani są złożyć akcje swe najdalej do 18. czerwca br. w Sekretarjacie Polskiej Spółki Akcyjnej „Premier“ we Lwowie, ul. Batoro 26, albo w Banku Naftowym we Lwowie, ul. Sapielny 3.

Lwów, dnia 10. czerwca 1926.

Za Radę Zawiadowczą:
(—) Hlasko.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Motowania w złotych.



Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Piątek, 12 czerwca 1926.

Nr. 105.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Zadaję		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:								
4% Państwowa poz.	10000							
Konwersyjna za 100 szt.	10000							
8% P. z r. 1922.	110 zł							
II. Liste zastawne.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% Banku hip. gal.								
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								
4 1/2% Banku Matop.								
4 1/2% Bk. hip. ziemel.								
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								
4% Polsk. Bk. kraj.								
4% Tow. kred. gal. ziemskie								
III. Oblig.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								
4% Kom. P. B. kraj.								
4% K. lok. P. Bk. kr.								
IV. Akcje.								
a) Bankowe:								
Akcj. Związk.	280	15000		50		60	0 55 - 0 56	
Akcj. Hipotecznej	280							
Handlowy w Poznaniu	1000							
Bank komercyjny	280							
Małopolski	280	5 gr.						
Powszechny kredyt.	280	28000						
Przemysłowy	280	9000						
Rolniczy S. A.	1000	15000						
Ziemski kredytowy	280							
Zemelny	280							
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.						
b) Handlowe:								
Polbal	1000	45000						
Polnot	1000							
Tobac	140	4500						
Tehals* Tow. akc.	1000	18000						

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
	emit.	zadaję		piaca	zadaję
Dolary amerykańskie			(za 1 S)		
Dolary kanadyjskie			(za 1 S)		
Dynary			(za 100)		
Funt szterlingi			(za 1 L)		
Franki belgijskie			(za 100)		
Franki francuskie			(za 100)		
Fioreny holenderskie			(za 100)		
Franki szwajcarskie			(za 100)		
Korony austriackie			(za 100.000)		
Korony czesko-słowackie			(za 100)		
Korony duńskie			(za 100)		
Korony norweskie			(za 100)		
Korony szwedzkie			(za 100)		
Korony węgierskie			(za 100.000)		
Lei rumuńskie			(za 100)		
Liry włoskie			(za 100)		

Biuo Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 11. czerwca.
 Obroty w akcjach skromne. T. waru mało. Kurs utrzymywane. W placeniu: Ceg. elski 6'25, Oikos 1'20, P. Nafta 0'21, Tespy 11 10, (11'40 podaż). Notowano: B. Hipoteczny, Chybie i Parowoz
 Pozatem zastój w transakcjach. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

Dolar 10'15—10'18.
 Tendencja zniżkowa.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 11. czerwca.
 Bk Polski 50 25 Zarobkowy 4'00.
 Tendencja utrzymana bardzo mały ruch.

Dolar 10'20.
 Tendencja spokojna.

Giełda zbożowa.

Lwów, 11. czerwca.
 Na Giełdzie egzekutywna sprzedaż pszenicy, oraz transakcje w łącznym pastewnym.
 Zboża chlebne w zamiebanu. Jęczmień i owies poszukiwany przy cenach silniejszych.

Zainteresowanie dla strączkowych w szczególności dla łubinu, wyki i grochu.
 Tendencja niejednolita, dla zbóż chlebowych zniżkowa, pozatem lekko zwyżkowa.
 Usposobienie nadal ożywione

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 11. czerwca.
 Bank Hipoteczny 0'55, 0'56 Chybie 3'10, 3'15, Parowoz 0'14.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 11. czerwca.
 Zarobkowy 4'00, Zieleniwski 8'90—9'10, Górka 6'50 Siersza g. 1'85, Azot 0'20, Chodorów 56 1/2'00—58'00, Chybie 3'25, Jaworzno 6 1/2'—7'00, Gazy wsch. 13'25—14'00, Lokomoty wy 0'76, Bk Polski 49'00—50'00.
 Tendencja mocniejsza.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.	43	50	
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	46	50	
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.	27	28	
Jęczmień małopolski browarn. 660 gr.	27	28	
Jęczmień małopolski pastewny	32	50	
Owies małopolski ex 1925 480 gr.			
Kukurudzian rumuński			
Ziemniaki przemysłowe			
Fasola biała			
Fasola kolorowa			
Fasola krasa			
Groch 1/2 Victorin			
Groch polny			
Bobik			
Mieszanka paslowa w ziarnie			
Wyka			
Siano słodkie krajowa prasowane			
Słoma prasowana			
Hreczka			
Len			